Pag. 32085

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 231

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

CVE-2022-9069  Resolucion de 22 de noviembre de 2022, de informacidon publica del
expediente relativo al estudio de alternativas y proyecto de trazado:
acondicionamiento de interseccion entre las carreteras CA-300 Santa
Cruz de Bezana-Soto de la Marina y CA-301 Sancibrian-Santa Cruz
de Bezana. Término municipal de Santa Cruz de Bezana. Tramo:
cruce con avenida de Mompia.

En relacion con el expediente relativo al estudio de alternativas y proyecto de trazado:
acondicionamiento de interseccidn entre las carreteras CA-300 Santa Cruz de Bezana-Soto
de la Marina y CA-301 Sancibridan-Santa Cruz de Bezana. Término municipal: Santa Cruz de
Bezana. Tramo: Cruce con avenida de Mompia.

Resultando que el estudio de referencia tiene por objeto analizar distintas opciones para
la mejora del cruce actual, planteando diferentes tipos de glorietas. Actualmente la figura de
planeamiento vigente en el municipio de Santa Cruz de Bezana son las Normas Subsidiarias
tipo B (art. 91-b del RD 2159/1978), a través de la Resolucién aprobando el Texto Refundido
de la Revisién de las Normas Subsidiarias de Santa Cruz de Bezana, por parte de la Direccidn
General de Ordenacién del Territorio y Urbanismo del Gobierno de Cantabria, publicada en el
BOC numero 3, de 4 de enero de 2007. En el citado planeamiento ya se encuentra recogida
la ejecucion de una glorieta en la citada interseccidon. Como resultado del andlisis llevado a
cabo, se concluye en la propuesta de la alternativa que representa la solucién mas idénea que
satisfaga las necesidades funcionales, estéticas, econémicas y ambientales requeridas en su
planteamiento.

Resultando que con fecha 18 de noviembre de 2022 el Servicio de Supervision y Apoyo Téc-
nico de la Direccidon General de Obras Publicas informa que de acuerdo con el articulo 235 de
la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Publico, y debido a su importe, este estudio y proyecto
de trazado no necesita preceptiva supervisién en base a su presupuesto.

Resultando que con fecha 18 de noviembre de 2022 la Direccién General de Obras Publicas
aprueba técnicamente el estudio de alternativas referenciado y propone la aprobacion provi-
sional por el consejero de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo y someter el
expediente a informacion oficial e informacion publica, conforme a lo previsto en los articulos
9 y 10 de la Ley de Cantabria 5/1996, de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria.

Considerando lo preceptuado en los articulos 7.2., 9 y 10 de la Ley de Cantabria 5/1996, de
17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria.

RESUELVO

19.- Aprobar provisionalmente el estudio de alternativas y proyecto de trazado: acondicio-
namiento de interseccidn entre las carreteras CA-300 Santa Cruz de Bezana-Soto de la Ma-
rina y CA-301 Sancibridan-Santa Cruz de Bezana. Término municipal: Santa Ccruz de Bezana.
Tramo: Cruce con avenida de Mompia.

20.- Someter el expediente a informacién oficial durante el plazo de un (1) mes, remitién-
dolo al Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana, de acuerdo con lo establecido en el articulo 9
de la Ley 5/1996, de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria, asi como a los organismos
relacionados a continuacion en base a su legislacion sectorial:

boc.cantabria.es

CVE-2022-9069

1/2




de

/ CANTABRIA

Pag. 32086

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 231

Delegacion del Gobierno en Cantabria.

Direcciéon General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climatico - Subdireccidn
General del Medio Natural.

Direcccion General de Urbanismo y Ordenacién del Territorio-Subdireccion General de Pla-
nificacién Territorial y del Paisaje.

Direcccion General de Urbanismo y Ordenacion del Territorio-Subdirecciéon General de Ur-
banismo y Arquitectura.

30.- Someter el expediente a informacién publica, durante un plazo de treinta (30) dias
habiles, contados a partir del dia siguiente de la publicacién del correspondiente anuncio en el
Boletin Oficial de Cantabria, de acuerdo con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 5/1996,
de 17 de diciembre, de Carreteras de Cantabria. La alegaciones y observaciones se dirigiran
a la Direccién General de Obras Publicas, pudiendo ser presentadas en el Registro Electrénico
General, asi como en los Registros y Oficinas establecidos en el articulo 134.8 de la Ley de
Cantabria 2/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

40 - Disponer la publicacion de la presente resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, a
los efectos del articulo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, haciendo saber que la misma agota la via
administrativa, y cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
ante la Sala de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin
perjuicio de la posibilidad de interponer recurso potestativo de reposicion ante el Consejero de
Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo en el plazo de un mes contado desde el
dia siguiente al de su notificacion.

50.- De conformidad con el articulo 39 de la Ley de Cantabria 1/2018, de 21 de marzo, de
Transparencia de la Actividad Publica, el estudio precitado podra ser examinado en el Servicio
de Supervisidn y Apoyo Técnico de la Direccion General de Obras Publicas, situada en la calle
Alta, n°® 5, 52 planta, de Santander, en horario de 9 A 13 horas, en el Ayuntamiento de Santa
Cruz de Bezana y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Santander, 22 de noviembre de 2022.
El consejero de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo,

José Luis Gochicoa Gonzélez.
2022/9069

boc.cantabria.es

CVE-2022-9069

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9033	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio y de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 5089/2022.
	CVE-2022-9034	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios y Actividades Socioculturales en la Sala Bretón, Almacén de las Artes y Ludoteca La Finca del Inglés. Expediente 4182/2022

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9066	Aprobación definitiva de la modificación de  la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Recaudación e Inspección. Expediente 2022/1632.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9061	Resolución de la Alcaldía de delegación de funciones. Expediente 2022/11703G.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-9053	Bases de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión, por oposición, de una plaza de funcionario del cuerpo de Letrados.
	CVE-2022-9054	Bases de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión, por oposición, de una plaza singular de Técnico de Mantenimiento, Grupo A2.
	CVE-2022-9060	Bases de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión, por oposición, de dos plazas de funcionario del cuerpo Subalterno, Escala de Mantenimiento.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9073	Resolución Rectoral (R.R. 1229/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios. Concurso número 2/22 I3.
	CVE-2022-9074	Resolución Rectoral (R.R. 1230/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios. Concurso número 3/22 a 11/22.
	CVE-2022-9075	Resolución Rectoral (R.R. 1231/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios. Concurso número 12/22 a 27/22.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-9105	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 217, de 11 de noviembre de 2022, de relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 7 plazas de Auxiliar Administr

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-9029	Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante oposición libre, una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario interino por acumulación de tareas, designación del Tribunal Calificador y fecha de com

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9037	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, promoción interna, cuatro plazas de Técnico de Gestión.
	CVE-2022-9062	Fechas del primer ejercicio de los procesos selectivos convocados para cubrir, por el sistema de oposición y turno libre, varias plazas de funcionarios.
	CVE-2022-9094	Bases reguladoras de los procesos de estabilización y convocatoria de empleo temporal para la cobertura en propiedad de plazas de funcionario al amparo de las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
	CVE-2022-9099	Bases generales y específicas que regulan los procesos para la estabilización de empleo temporal y convocatoria para la cobertura en propiedad de plazas de funcionario al amparo del artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medi
	CVE-2022-9101	Bases generales que regulan los procesos para la estabilización de empleo temporal y convocatoria para la cobertura en propiedad de plazas de laborales al amparo de las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de dic


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-9044	Aprobación definitiva del Reglamento regulador del Reconocimiento y Abono del Complemento de Productividad.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-9106	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-9067	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-9092	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2022.
	CVE-2022-9100	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2022.

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2022-9036	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-9045	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 5/2022.

	Junta Vecinal de San Sebastián 
de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-9071	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-9028	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-9058	Decreto 113/2022, de 24 noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución del programa de bonos Plan Renove del Mueble, di
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9027	Resolución de adjudicación de la convocatoria de subvenciones a Entidades Locales para programas de prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados durante el año 2022.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9063	Extracto de la Orden EDU/61/2022, por la que se convocan seis becas de formación práctica en la Dirección General de Innovación e Inspección Educativa de la Consejería de Educación y Formación Profesional para la realización de estudios y ac

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9031	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/9711S.
	CVE-2022-9072	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones directas, en forma de becas, para sufragar gastos de guardería y de actividades extraescolares de primera hora, madrugadores, de los niños y niñas empadronados en el municipio. Expediente 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8915	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cereceda, término municipal de Rasines. Expediente 313778.
	CVE-2022-8952	Información pública de solicitud de autorización para reforma de baños en camping Las Arenas de Pechón. Término municipal de Val de San Vicente. Expediente 313737.
	CVE-2022-9069	Resolución de 22 de noviembre de 2022, de información pública del expediente relativo al estudio de alternativas y proyecto de trazado: acondicionamiento de intersección entre las carreteras CA-300 Santa Cruz de Bezana-Soto de la Marina y CA

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8109	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento interior de planta baja para vivienda en Villanueva de la Peña, 33 B.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9050	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación UE Aviche, 25 y aledaños, en Área de Reparto 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9103	Resolución por la que se formula Declaración Ambiental Estratégica del Programa Operativo FEDER para la Comunidad Autónoma de Cantabria para el periodo 2021�2027.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8169	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Ampliación y compactación de la subestación transformadora de reparto de 30/13,8 kV den

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-8874	Información pública de expediente de autorización para la mejora de plataforma y ejecución de paseo peatonal en la carretera autonómica CA-460 Escalante-Castillo, con afección a los cauces del arroyo Pozeirum e innominado en Escalante, térmi


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2022-9049	Información pública de extravío del título de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-9057	Decreto 112/2022, de 24 de noviembre, por el que se autoriza a la Sociedad Gestora Interreg Espacio Sudoeste Europeo S.L. a la modificación de su objeto social y de sus Estatutos Sociales.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8996	Plan de Medidas Antifraude en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Expediente 4991/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-9070	Aprobación definitiva de la denominación honorífica de Ángel y José Borbolla al edificio público donde se encuentra la Bolera Municipal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8119	Información pública de solicitud de licencia de actividad de gimnasio en calle Joaquín Rodrigo, 2, centro comercial El Alisal, local 35. Expediente 60622/2018.- LYA.LAI.2022.00112.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-29T11:19:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




